



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/21PEDSSRP
Processo Administrativo Nº 01/21PEDSSRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: PAULO RENATO BARBOSA DE SOUZA
Data de Publicação: 14/01/2021 19:35:27

TOTAL DO PROCESSO: 479.677,59

FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI 14.988.111/0001-62 11.997,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 066 11.997,00 **Total: 11.997,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: FRAN POLPA Modelo: FRAN POLPA

Descrição: Polpa fruta sabor acerola pacote com 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto.
Inf. detal.: Polpa fruta sabor acerola pacote com 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto.

Quantidade: 740 **Valor Unit.: 5,50** Total Item: 4.070,00

Item: 2 Unidade: Pacote Marca: FRAN POLPA Modelo: FRAN POLPA

Descrição: Polpa fruta sabor Cajá pacote com 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto.
Inf. detal.: Polpa fruta sabor Cajá pacote com 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 5,675** Total Item: 227,00

Item: 3 Unidade: Pacote Marca: FRAN POLPA Modelo: FRAN POLPA

Descrição: Polpa fruta sabor Goiaba pacote com 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto.
Inf. detal.: Polpa fruta sabor Goiaba pacote com 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto.

Quantidade: 700 **Valor Unit.: 5,50** Total Item: 3.850,00

Item: 4 Unidade: Pacote Marca: FRAN POLPA Modelo: FRAN POLPA

Descrição: Polpa fruta sabor Graviola pacote com 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto.
Inf. detal.: Polpa fruta sabor Graviola pacote com 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto.

Quantidade: 700 **Valor Unit.: 5,50** Total Item: 3.850,00

ELIAS DE PAULA JUNIOR ME 07.765.651/0001-11 119.931,56

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 099 12.831,56 **Total: 12.831,56**

Item: 1 Unidade: Litro Marca: Betânia Modelo: Betânia



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Descrição: Bebida Láctea 1 litro desnatado, permeado de leite, açúcar, leiteiro, preparado de frutas (açúcar, amido modificado, polpas de maçã, banana e mamão, acidulante ácido láctico, aroma idêntico ao natural de maçã, mamão e banana, corantes naturais carmim de cochonilha e urucum e conservante sorbato de potássio), desnatado e fermento lácteo. Acondicionado em saco plástico com data de validade, marca do fabricante e capacidade.

Inf. detal.: Bebida Láctea 1 litro desnatado, permeado de leite, açúcar, leiteiro, preparado de frutas (açúcar, amido modificado, polpas de maçã, banana e mamão, acidulante ácido láctico, aroma idêntico ao natural de maçã, mamão e banana, corantes naturais carmim de cochonilha e urucum e conservante sorbato de potássio), desnatado e fermento lácteo. Acondicionado em saco plástico com data de validade, marca do fabricante e capacidade. Prazo de validade da proposta de até 60 dias e prazo de entrega de até 03 dias a contar do recebimento da ordem de compras. Os preços de acordo com planilha anexa e registro no sistema, estando incluso todas as taxas;

Quantidade: 432

Valor Unit.: 6,48

Total Item: 2.799,36

Item: 2 Unidade: Unid. Marca: Mais Sabor Modelo: Mais Sabor

Descrição: Refrigerante comum sabor cola, embalagem de 2 litros, devidamente rotulado, apresentando valores nutricionais, data de validade e marca do fabricante.

Inf. detal.: Refrigerante comum sabor cola, embalagem de 2 litros, devidamente rotulado, apresentando valores nutricionais, data de validade e marca do fabricante. Prazo de validade da proposta de até 60 dias e prazo de entrega de até 03 dias a contar do recebimento da ordem de compras. Os preços de acordo com planilha anexa e registro no sistema, estando incluso todas as taxas;

Quantidade: 540

Valor Unit.: 8,76

Total Item: 4.730,40

Item: 3 Unidade: Unid. Marca: Mais Sabor Modelo: Mais Sabor

Descrição: Refrigerante comum sabor guaraná, em embalagem pet de 2 litros, devidamente rotulado, apresentando valores nutricionais, data de validade e marca do fabricante

Inf. detal.: Refrigerante comum sabor guaraná, em embalagem pet de 2 litros, devidamente rotulado, apresentando valores nutricionais, data de validade e marca do fabricante. Prazo de validade da proposta de até 60 dias e prazo de entrega de até 03 dias a contar do recebimento da ordem de compras. Os preços de acordo com planilha anexa e registro no sistema, estando incluso todas as taxas;

Quantidade: 20

Valor Unit.: 7,60

Total Item: 152,00

Item: 4 Unidade: Unid. Marca: Mais Sabor Modelo: Mais Sabor

Descrição: Refrigerante comum sabor Laranja, em embalagem pet de 2 litros, devidamente rotulado, apresentando valores nutricionais, data de validade e marca do fabricante

Inf. detal.: Refrigerante comum sabor Laranja, em embalagem pet de 2 litros, devidamente rotulado, apresentando valores nutricionais, data de validade e marca do fabricante. Prazo de validade da proposta de até 60 dias e prazo de entrega de até 03 dias a contar do recebimento da ordem de compras. Os preços de acordo com planilha anexa e registro no sistema, estando incluso todas as taxas;

Quantidade: 20

Valor Unit.: 6,52

Total Item: 130,40

Item: 5 Unidade: Unid. Marca: Mais Sabor Modelo: Mais Sabor

Descrição: Refrigerante comum sabor Uva, em embalagem pet de 2 litros, devidamente rotulado, apresentando valores nutricionais, data de validade e marca do fabricante

Inf. detal.: Refrigerante comum sabor Uva, em embalagem pet de 2 litros, devidamente rotulado, apresentando valores nutricionais, data de validade e marca do fabricante. Prazo de validade da proposta de até 60 dias e prazo de entrega de até 03 dias a contar do recebimento da ordem de compras. Os preços de acordo com planilha anexa e registro no sistema, estando incluso todas as taxas;

Quantidade: 20

Valor Unit.: 6,57

Total Item: 131,40

Item: 6 Unidade: Unid. Marca: Maratá Modelo: Maratá

Descrição: Suco tipo pronto sabor abacaxi embalagem Tetra Pack de 200ml, embalagem inviolada, apresentando em sua embalagem valores nutricionais, data de validade e marca do fabricante.

Inf. detal.: Suco tipo pronto sabor abacaxi embalagem Tetra Pack de 200ml, embalagem inviolada, apresentando em sua embalagem valores nutricionais, data de validade e marca do fabricante. Prazo de validade da proposta de até 60 dias e prazo de entrega de até 03 dias a contar do recebimento da ordem de compras. Os preços de acordo com planilha anexa e registro no sistema, estando incluso todas as taxas;

[Handwritten signatures and initials]



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 2.600 **Valor Unit.: 1,88** Total Item: 4.888,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 095 56.700,00 **Total: 56.700,00**

Item: 1 Unidade: Kg Marca: Bentin Modelo: Bentin

Descrição: Açúcar tipo cristal, embalado em saco de polietileno, contendo 1Kg, com número de registro no órgão competente, constando o prazo de validade.

Inf. detal.: Açúcar tipo cristal, embalado em saco de polietileno, contendo 1Kg, com número de registro no órgão competente, constando o prazo de validade. Prazo de validade da proposta de até 60 dias e prazo de entrega de até 03 dias a contar do recebimento da ordem de compras. Os preços de acordo com planilha anexa e registro no sistema, estando incluso todas as taxas;

Quantidade: 5.680 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 17.040,00

Item: 2 Unidade: Caixa Marca: Maratá Modelo: Maratá

Descrição: Amido de milho sabor tradicional, em caixa de 200g. Enriquecido com as vitaminas - A, complexo B, C e Ácido Fólico e os minerais Ferro e Zinco. Produto em pó, livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade mínima 180 dias a partir da data de entrega. Deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o Ministério da Agricultura.

Inf. detal.: Amido de milho sabor tradicional, em caixa de 200g. Enriquecido com as vitaminas - A, complexo B, C e Ácido Fólico e os minerais Ferro e Zinco. Produto em pó, livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade mínima 180 dias a partir da data de entrega. Deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o Ministério da Agricultura. Prazo de validade da proposta de até 60 dias e prazo de entrega de até 03 dias a contar do recebimento da ordem de compras. Os preços de acordo com planilha anexa e registro no sistema, estando incluso todas as taxas;

Quantidade: 164 **Valor Unit.: 2,80** Total Item: 459,20

Item: 3 Unidade: Kg Marca: Itaguari Modelo: Itaguari

Descrição: Arroz branco tipo 1. longo e fino, inteiro, cor clara, embalagem de 1kg, pacote com rendimento igual ou superior a 2,7 por kg

Inf. detal.: Arroz branco tipo 1. longo e fino, inteiro, cor clara, embalagem de 1kg, pacote com rendimento igual ou superior a 2,7 por kg. Prazo de validade da proposta de até 60 dias e prazo de entrega de até 03 dias a contar do recebimento da ordem de compras. Os preços de acordo com planilha anexa e registro no sistema, estando incluso todas as taxas;

Quantidade: 900 **Valor Unit.: 4,80** Total Item: 4.320,00

Item: 4 Unidade: Kg Marca: Itaguari Modelo: Itaguari

Descrição: Arroz parboilizado, tipo 1, longo e fino, inteiro, cor clara, embalagem plástica transparente de 1kg, pacote com rendimento igual ou superior a 2,7 por Kg.

Inf. detal.: Arroz parboilizado, tipo 1, longo e fino, inteiro, cor clara, embalagem plástica transparente de 1kg, pacote com rendimento igual ou superior a 2,7 por Kg. Prazo de validade da proposta de até 60 dias e prazo de entrega de até 03 dias a contar do recebimento da ordem de compras. Os preços de acordo com planilha anexa e registro no sistema, estando incluso todas as taxas;

Quantidade: 1.440 **Valor Unit.: 4,80** Total Item: 6.912,00

Item: 5 Unidade: Kg Marca: Itaguari Modelo: Itaguari

Descrição: Farinha de mandioca branca, tipo 1, torrada, seca e fina, sem impurezas visíveis, pacote de 1Kg.

Inf. detal.: Farinha de mandioca branca, tipo 1, torrada, seca e fina, sem impurezas visíveis, pacote de 1Kg. Prazo de validade da proposta de até 60 dias e prazo de entrega de até 03 dias a contar do recebimento da ordem de compras. Os preços de acordo com planilha anexa e registro no sistema, estando incluso todas as taxas;

Quantidade: 912 **Valor Unit.: 3,30** Total Item: 3.009,60

Item: 6 Unidade: Kg Marca: Finna Modelo: Finna

Descrição: Farinha de trigo especial com fermento, enriquecida com ferro e ácido fólico, pacote de 1k

Inf. detal.: Farinha de trigo especial com fermento, enriquecida com ferro e ácido fólico, pacote de 1k. Prazo de validade da proposta de até 60 dias e prazo de entrega de até 03 dias a contar do recebimento da ordem de compras. Os preços de acordo com planilha anexa e registro no sistema, estando incluso todas as taxas;



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 264 **Valor Unit.: 5,10** Total Item: 1.346,40

Item: 7 Unidade: Kg Marca: Finna Modelo: Finna

Descrição: Farinha de trigo especial, sem fermento, enriquecida com ferro e ácido fólico, pacote de 1Kg.
Inf. detal.: Farinha de trigo especial, sem fermento, enriquecida com ferro e ácido fólico, pacote de 1Kg. Prazo de validade da proposta de até 60 dias e prazo de entrega de até 03 dias a contar do recebimento da ordem de compras. Os preços de acordo com planilha anexa e registro no sistema, estando incluso todas as taxas;

Quantidade: 700 **Valor Unit.: 4,90** Total Item: 3.430,00

Item: 8 Unidade: Kg Marca: Realeza Modelo: Realeza

Descrição: Feijão de corda tipo 1 - grupo anão, classe cores, tipo 1, umidade entre 12 e 14%, embalado em saco plástico de polietileno transparente, pacotes de 01kg, acondicionados em fardos de 30kg; data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses, com registro no Ministério da Agricultura

Inf. detal.: Feijão de corda tipo 1 - grupo anão, classe cores, tipo 1, umidade entre 12 e 14%, embalado em saco plástico de polietileno transparente, pacotes de 01kg, acondicionados em fardos de 30kg; data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses, com registro no Ministério da Agricultura. Prazo de validade da proposta de até 60 dias e prazo de entrega de até 03 dias a contar do recebimento da ordem de compras. Os preços de acordo com planilha anexa e registro no sistema, estando incluso todas as taxas;

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 6,90** Total Item: 276,00

Item: 9 Unidade: kg Marca: Realeza Modelo: Realeza

Descrição: Feijão preto tipo 1, grande, inteiro, sem excesso de impurezas, insetos ou mofo, pacote de 1 kg
Inf. detal.: Feijão preto tipo 1, grande, inteiro, sem excesso de impurezas, insetos ou mofo, pacote de 1 kg. Prazo de validade da proposta de até 60 dias e prazo de entrega de até 03 dias a contar do recebimento da ordem de compras. Os preços de acordo com planilha anexa e registro no sistema, estando incluso todas as taxas;

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 24,34** Total Item: 973,60

Item: 10 Unidade: Kg Marca: Realeza Modelo: Realeza

Descrição: Feijão tipo cariquinho. Embalagem em saco plástico transparente de polietileno, pacote com 1kg.
Inf. detal.: Feijão tipo cariquinho. Embalagem em saco plástico transparente de polietileno, pacote com 1kg. Prazo de validade da proposta de até 60 dias e prazo de entrega de até 03 dias a contar do recebimento da ordem de compras. Os preços de acordo com planilha anexa e registro no sistema, estando incluso todas as taxas;

Quantidade: 1.100 **Valor Unit.: 7,80** Total Item: 8.580,00

Item: 11 Unidade: Pacote Marca: Bonsabor Modelo: Bonsabor

Descrição: Macarrão tipo espaguete, massa de sêmola pasteurizada, fina, amarelo claro, à base de farinha de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico de 1a qualidade, tempo de cozimento 7 a 9 min, pacote de 500g.
Inf. detal.: Macarrão tipo espaguete, massa de sêmola pasteurizada, fina, amarelo claro, à base de farinha de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico de 1a qualidade, tempo de cozimento 7 a 9 min, pacote de 500g. Prazo de validade da proposta de até 60 dias e prazo de entrega de até 03 dias a contar do recebimento da ordem de compras. Os preços de acordo com planilha anexa e registro no sistema, estando incluso todas as taxas;

Quantidade: 2.024 **Valor Unit.: 2,60** Total Item: 5.262,40

Item: 12 Unidade: Pacote Marca: Claramil Modelo: Claramil

Descrição: Massa de milho para preparo de cuscuz, flocos finos, embalagem com 500g
Inf. detal.: Massa de milho para preparo de cuscuz, flocos finos, embalagem com 500g. Prazo de validade da proposta de até 60 dias e prazo de entrega de até 03 dias a contar do recebimento da ordem de compras. Os preços de acordo com planilha anexa e registro no sistema, estando incluso todas as taxas;

Quantidade: 1.620 **Valor Unit.: 1,50** Total Item: 2.430,00

Item: 13 Unidade: Pacote Marca: Real Pan Modelo: Real Pan



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Descrição: Pão de forma integral fatiado verticalmente isento de gorduras trans, acondicionados em pacotes de aproximadamente 500 g. fatiado verticalmente com aproximadamente 25 gramas cada embalagem com aproximadamente 20 fatias.

Inf. detal.: Pão de forma integral fatiado verticalmente isento de gorduras trans, acondicionados em pacotes de aproximadamente 500 g. fatiado verticalmente com aproximadamente 25 gramas cada embalagem com aproximadamente 20 fatias. Prazo de validade da proposta de até 60 dias e prazo de entrega de até 03 dias a contar do recebimento da ordem de compras. Os preços de acordo com planilha anexa e registro no sistema, estando incluso todas as taxas;

Quantidade: 392 **Valor Unit.: 5,90** Total Item: 2.312,80

Item: 14 Unidade: Pacote Marca: Real Pan Modelo: Real Pan

Descrição: Pão tipo hambúguer, acondicionado em embalagem plástica transparente contendo 10 unidades

Inf. detal.: Pão tipo hambúguer, acondicionado em embalagem plástica transparente contendo 10 unidades. Prazo de validade da proposta de até 60 dias e prazo de entrega de até 03 dias a contar do recebimento da ordem de compras. Os preços de acordo com planilha anexa e registro no sistema, estando incluso todas as taxas;

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 5,80** Total Item: 348,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 086 50.400,00 **Total: 50.400,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: Puro Modelo: Puro

Descrição: Café em pó torrado e moído. Empacotado a vácuo, embalagem com 250g, com número de registro no órgão competente, constando o prazo de validade e selo da ABIC.

Inf. detal.: Café em pó torrado e moído. Empacotado a vácuo, embalagem com 250g, com número de registro no órgão competente, constando o prazo de validade e selo da ABIC. Prazo de validade da proposta de até 60 dias e prazo de entrega de até 03 dias a contar do recebimento da ordem de compras. Os preços de acordo com planilha anexa e registro no sistema, estando incluso todas as taxas;

Quantidade: 6.080 **Valor Unit.: 4,49** Total Item: 27.299,20

Item: 2 Unidade: Caixa Marca: Maratá Modelo: Maratá

Descrição: Chá de Camomila embalagem em caixa com 10 saches. Com data de validade e marca do fabricante.

Inf. detal.: Chá de Camomila embalagem em caixa com 10 saches. Com data de validade e marca do fabricante. Prazo de validade da proposta de até 60 dias e prazo de entrega de até 03 dias a contar do recebimento da ordem de compras. Os preços de acordo com planilha anexa e registro no sistema, estando incluso todas as taxas;

Quantidade: 560 **Valor Unit.: 2,66** Total Item: 1.489,60

Item: 3 Unidade: Caixa Marca: Maratá Modelo: Maratá

Descrição: Chá de erva doce embalagem em caixa com 10 saches. Com data de validade e marca do fabricante.

Inf. detal.: Chá de erva doce embalagem em caixa com 10 saches. Com data de validade e marca do fabricante. Prazo de validade da proposta de até 60 dias e prazo de entrega de até 03 dias a contar do recebimento da ordem de compras. Os preços de acordo com planilha anexa e registro no sistema, estando incluso todas as taxas;

Quantidade: 332 **Valor Unit.: 3,49** Total Item: 1.158,68

Item: 4 Unidade: Caixa Marca: Maratá Modelo: Maratá

Descrição: Creme de leite, 200g. embalagem longa vida, com no do registro do órgão competente e constando prazo de validade de 06 meses.

Inf. detal.: Creme de leite, 200g. embalagem longa vida, com no do registro do órgão competente e constando prazo de validade de 06 meses. Prazo de validade da proposta de até 60 dias e prazo de entrega de até 03 dias a contar do recebimento da ordem de compras. Os preços de acordo com planilha anexa e registro no sistema, estando incluso todas as taxas;

Quantidade: 1.160 **Valor Unit.: 2,36** Total Item: 2.737,60

Item: 5 Unidade: Kg Marca: Rainha Modelo: Rainha



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Descrição: Goma fresca de 1ª qualidade em embalagem de 1kg, lavada e peneirada, livre de impurezas, embalada em saco plástico, resistente e transparente, contendo nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Inf. detal.: Goma fresca de 1ª qualidade em embalagem de 1kg, lavada e peneirada, livre de impurezas, embalada em saco plástico, resistente e transparente, contendo nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Prazo de validade da proposta de até 60 dias e prazo de entrega de até 03 dias a contar do recebimento da ordem de compras. Os preços de acordo com planilha anexa e registro no sistema, estando incluso todas as taxas;

Quantidade: 2.060 **Valor Unit.: 4,49** Total Item: 9.249,40

Item: 6 Unidade: Unid. Marca: Betânia Modelo: Betânia

Descrição: Leite condensado 395g embalagem Tetra Pack, com data de validade e marca do fabricante.

Inf. detal.: Leite condensado 395g embalagem Tetra Pack, com data de validade e marca do fabricante. Prazo de validade da proposta de até 60 dias e prazo de entrega de até 03 dias a contar do recebimento da ordem de compras. Os preços de acordo com planilha anexa e registro no sistema, estando incluso todas as taxas;

Quantidade: 680 **Valor Unit.: 4,11** Total Item: 2.794,80

Item: 7 Unidade: Unid. Marca: Puro Sabor Modelo: Puro Sabor

Descrição: Margarina cremosa com sal, 500g, embalada em pote de PVC, com selo do SIF, número de registro no órgão competente, constando o prazo de validade.

Inf. detal.: Margarina cremosa com sal, 500g, embalada em pote de PVC, com selo do SIF, número de registro no órgão competente, constando o prazo de validade. Prazo de validade da proposta de até 60 dias e prazo de entrega de até 03 dias a contar do recebimento da ordem de compras. Os preços de acordo com planilha anexa e registro no sistema, estando incluso todas as taxas;

Quantidade: 1.584 **Valor Unit.: 3,58** Total Item: 5.670,72

COMERCIAL KAYO LTDA **35.206.677/0001-65** **158.149,00**

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 057 17.500,00 **Total: 17.500,00**

Item: 1 Unidade: Kg Marca: SALDALI Modelo: KG

Descrição: Lingüiça tipo calabresa congelada apresentar registro e data de validade.

Inf. detal.: Lingüiça tipo calabresa congelada apresentar registro e data de validade.

Quantidade: 320 **Valor Unit.: 23,756** Total Item: 7.601,92

Item: 2 Unidade: Kg Marca: AURORA Modelo: KG

Descrição: Lingüiça tipo toscana, congelada apresentar registro e data de validade.

Inf. detal.: Lingüiça tipo toscana, congelada apresentar registro e data de validade.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 23,755** Total Item: 7.126,50

Item: 3 Unidade: kg Marca: AVIVAR Modelo: KG

Descrição: Salsicha tipo hot dog bovino/suíno tipo hot dog com no máximo 2% de amido, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, com adição de água no máximo de 10%, com no mínimo 120 dias de validade

Inf. detal.: Salsicha tipo hot dog bovino/suíno tipo hot dog com no máximo 2% de amido, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, com adição de água no máximo de 10%, com no mínimo 120 dias de validade.

Quantidade: 140 **Valor Unit.: 19,797** Total Item: 2.771,58

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 043 10.800,00 **Total: 10.800,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: ARISCO Modelo: CX 456G



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Descrição: Caldo de carne, concentrado de carne vácuo, sabor carne em tabletes de 19g caixa de 456g, as embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, nº. de lote, data de validade, quantidade de produto, validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.

Inf. detal.: Caldo de carne, concentrado de carne vácuo, sabor carne em tabletes de 19g caixa de 456g, as embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, nº. de lote, data de validade, quantidade de produto, validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 6,80** Total Item: 1.224,00

Item: 2 Unidade: Caixa Marca: ARISCO Modelo: CX 456G

Descrição: Caldo de galinha, concentrado de carne vácuo, sabor galinha em tabletes de 19g caixa de 456g, as embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, nº. de lote, data de validade, quantidade de produto, validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.

Inf. detal.: Caldo de galinha, concentrado de carne vácuo, sabor galinha em tabletes de 19g caixa de 456g, as embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, nº. de lote, data de validade, quantidade de produto, validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.

Quantidade: 156 **Valor Unit.: 8,10** Total Item: 1.263,60

Item: 3 Unidade: Pacote Marca: TINA Modelo: PCT DE 200G

Descrição: Colorífico natural de 1ª qualidade à base de fubá de milho, urucum e óleo de soja, sem sal, pacote com 200g.

Inf. detal.: Colorífico natural de 1ª qualidade à base de fubá de milho, urucum e óleo de soja, sem sal, pacote com 200g.

Quantidade: 748 **Valor Unit.: 0,80** Total Item: 598,40

Item: 4 Unidade: Unid. Marca: SOYA Modelo: EMB DE 900ML

Descrição: Óleo de soja, armazenado em frasco transparente, livre de qualquer sujeira ou impurezas, com especificações de acordo com a ANVISA. Frasco de 900ml.

Inf. detal.: Óleo de soja, armazenado em frasco transparente, livre de qualquer sujeira ou impurezas, com especificações de acordo com a ANVISA. Frasco de 900ml.

Quantidade: 926 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 3.704,00

Item: 5 Unidade: Band. Marca: TIJUCA Modelo: BDJ DE 30 UND

Descrição: Ovo de galinha sem rachaduras, tamanho médio, com peso de aproximadamente 60g, embalagem em laminas de papelão forte, inodoros e secos, em caixilhos ou divisórios celulares para 30 unidades, com certificação.

Inf. detal.: Ovo de galinha sem rachaduras, tamanho médio, com peso de aproximadamente 60g, embalagem em laminas de papelão forte, inodoros e secos, em caixilhos ou divisórios celulares para 30 unidades, com certificação.

Quantidade: 332 **Valor Unit.: 8,50** Total Item: 2.822,00

Item: 6 Unidade: kg Marca: MAR E SOL Modelo: PCT DE 1KG

Descrição: Sal refinado iodado, branco, livre de qualquer sujeira ou impurezas, iodado, com registro na ANVISA em embalagem de 1kg

Inf. detal.: Sal refinado iodado, branco, livre de qualquer sujeira ou impurezas, iodado, com registro na ANVISA em embalagem de 1kg.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 0,60** Total Item: 300,00

Item: 7 Unidade: Lata Marca: SOMAG Modelo: LATA DE 125G

Descrição: Sardinha, comestível, ingredientes obrigatórios: sardinha temperada, descascada mecanicamente, livre de nadadeiras, cauda e cabeça, pré-cozida em óleo comestível. Embalagem primária latas de 125g

Inf. detal.: Sardinha, comestível, ingredientes obrigatórios: sardinha temperada, descascada mecanicamente, livre de nadadeiras, cauda e cabeça, pré-cozida em óleo comestível. Embalagem primária latas de 125g.

Quantidade: 160 **Valor Unit.: 2,30** Total Item: 368,00

Item: 8 Unidade: Garrafa Marca: GOTA Modelo: GRF DE 750ML



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE**

Descrição: Vinagre de álcool, garrafa, com 750ml de 1ª qualidade. Embalado em garrafa de PVC transparente, com número de registro no órgão competente, constando o prazo de validade.

Inf. detal.: Vinagre de álcool, garrafa, com 750ml de 1ª qualidade. Embalado em garrafa de PVC transparente, com número de registro no órgão competente, constando o prazo de validade.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 1,30** Total Item: 520,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 073 24.550,00 **Total: 24.550,00**

Item: 1 Unidade: Kg Marca: MARATA Modelo: 800G

Descrição: Achocolatado em pó à base de cacau, açúcar e maltodextrina, com selo do SIF, número de registro no órgão competente, constando o prazo de validade, sem sal, sem adição de leite e enriquecido com vitaminas e minerais, embalagem sachê de aproximadamente 800g, devidamente rotulado com marca do fabricante.

Inf. detal.: Achocolatado em pó à base de cacau, açúcar e maltodextrina, com selo do SIF, número de registro no órgão competente, constando o prazo de validade, sem sal, sem adição de leite e enriquecido com vitaminas e minerais, embalagem sachê de aproximadamente 800g, devidamente rotulado com marca do fabricante.

Quantidade: 536 **Valor Unit.: 14,20** Total Item: 7.611,20

Item: 2 Unidade: Unid. Marca: ITALAC Modelo: 200ML

Descrição: Achocolatado líquido, embalagem com 200ml, embalado em tetra pack, com selo do SIF, número de registro no órgão competente, constando o prazo de validade.

Inf. detal.: Achocolatado líquido, embalagem com 200ml, embalado em tetra pack, com selo do SIF, número de registro no órgão competente, constando o prazo de validade.

Quantidade: 2.600 **Valor Unit.: 2,00** Total Item: 5.200,00

Item: 3 Unidade: Unid. Marca: MARATA Modelo: EMB DE 100ML

Descrição: Adoçante líquido com conta gotas, em embalagem plástica resistente transparente de 100ml

Inf. detal.: Adoçante líquido com conta gotas, em embalagem plástica resistente transparente de 100ml.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 525,00

Item: 4 Unidade: Pacote Marca: QUAKER Modelo: PCT DE 500G

Descrição: Aveia em flocos finos, rico em fribas, acondicionado em embalagem plástica de 500g

Inf. detal.: Aveia em flocos finos, rico em fribas, acondicionado em embalagem plástica de 500g.

Quantidade: 440 **Valor Unit.: 3,20** Total Item: 1.408,00

Item: 5 Unidade: Unid. Marca: BAUDUCO Modelo: UND

Descrição: Bolinho recheado para lanches, 40 gramas, com recheio sabores diversos, aromatizado artificialmente. Acondicionado em embalagem plástica, com data de validade e marca do fabricante.

Inf. detal.: Bolinho recheado para lanches, 40 gramas, com recheio sabores diversos, aromatizado artificialmente. Acondicionado em embalagem plástica, com data de validade e marca do fabricante.

Quantidade: 2.400 **Valor Unit.: 1,30** Total Item: 3.120,00

Item: 6 Unidade: Saches Marca: NUTRIBOM Modelo: PCT DE 230G

Descrição: Cereal sabor arroz - 1ª qualidade, produzida, embalado em saco de poliéster fechado, metalizado e laminado hermeticamente fechado, pacote de 230 g

Inf. detal.: Cereal sabor arroz - 1ª qualidade, produzida, embalado em saco de poliéster fechado, metalizado e laminado hermeticamente fechado, pacote de 230 g.

Quantidade: 140 **Valor Unit.: 3,20** Total Item: 448,00

Item: 7 Unidade: Saches Marca: NUTRIBOM Modelo: PCT DE 230G

Descrição: Cereal tipo arroz e aveia - 1ª qualidade, produzida, embalado em saco de poliéster fechado, metalizado e laminado hermeticamente fechado, pacote de 230 g

Inf. detal.: Cereal tipo arroz e aveia - 1ª qualidade, produzida, embalado em saco de poliéster fechado, metalizado e laminado hermeticamente fechado, pacote de 230 g.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 3,20** Total Item: 384,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 8	Unidade: Pacote	Marca: NUTRIBOM	Modelo: PCT DE 230G
Descrição: Cereal tipo multicerais - 1ª qualidade, pré-cozida, embalado em saco de poliéster fechado metalizado e laminado, hermeticamente fechado. Pacotes de 230g Inf. detal.: Cereal tipo multicerais - 1ª qualidade, pré-cozida, embalado em saco de poliéster fechado metalizado e laminado, hermeticamente fechado. Pacotes de 230g.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 3,20	Total Item: 1.440,00	
Item: 9	Unidade: Sachê	Marca: MARATA	Modelo: SACHÊ 200G
Descrição: Farinha láctea, sachê 200g, composição: farinha de trigo enriquecida de ferro e ácido fólico, leite em pó integral, açúcar, sal, vitaminas, sais minerais e aromatizantes. Inf. detal.: Farinha láctea, sachê 200g, composição: farinha de trigo enriquecida de ferro e ácido fólico, leite em pó integral, açúcar, sal, vitaminas, sais minerais e aromatizantes.			
Quantidade: 560	Valor Unit.: 3,80	Total Item: 2.128,00	
Item: 10	Unidade: Unid.	Marca: OLÉ	Modelo: EMB 340G
Descrição: Molho de tomate tradicional embalagem 340 gramas, acondicionado em embalagem econômica tipo sachê, com data de validade e marca do fabricante Inf. detal.: Molho de tomate tradicional embalagem 340 gramas, acondicionado em embalagem econômica tipo sachê, com data de validade e marca do fabricante.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 3,74	Total Item: 149,60	
Item: 11	Unidade: Unid.	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Rapadura de cana de açúcar de no mínimo 300 gramas, devidamente acondicionado, em saco plástico. Inf. detal.: Rapadura de cana de açúcar de no mínimo 300 gramas, devidamente acondicionado, em saco plástico.			
Quantidade: 866	Valor Unit.: 2,20	Total Item: 1.905,20	
Item: 12	Unidade: Unid.	Marca: TINA	Modelo: EMB DE 300ML
Descrição: Tempero completo líquido, 300ml, (vinagre de álcool, cebola, pimenta do reino, alho, sal e coentro), embalado em garrafa de PVC transparente, com nº de registro do órgão competente e constando o prazo de validade. Inf. detal.: Tempero completo líquido, 300ml, (vinagre de álcool, cebola, pimenta do reino, alho, sal e coentro), embalado em garrafa de PVC transparente, com nº de registro do órgão competente e constando o prazo de validade.			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 2,10	Total Item: 231,00	
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 090	Total: 57.350,00
Item: 1	Unidade: Lata	Marca: soy +	Modelo: lata
Descrição: Leite de soja, embalagem resistente, metalizada, atóxico, hermeticamente fechada de 400g. Diluição, teor de umidade e forma de preparo relatado na embalagem, sabor sem ranço e característico do produto original. Livre de impurezas, insetos ou micro-organismos quem possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Data de validade dentro do prazo estipulado pelo fabricante. Inf. detal.: Leite de soja, embalagem resistente, metalizada, atóxico, hermeticamente fechada de 400g. Diluição, teor de umidade e forma de preparo relatado na embalagem, sabor sem ranço e característico do produto original. Livre de impurezas, insetos ou micro-organismos quem possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Data de validade dentro do prazo estipulado pelo fabricante.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 13,20	Total Item: 158,40	
Item: 2	Unidade: Lata	Marca: NESTLE	Modelo: LATA



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Descrição: Leite em pó – Alimento nutricionalmente completo em pó para criança de 0 a 6 meses , isento de lactose e sem glúten. (Tipo Nam 1 sem Lactose) .Produto desidratado, instantâneo, embalagem resistente, metalizada, atóxico, hermeticamente fechada de 400g. Diluição, teor de umidade e forma de preparo relatado na embalagem, sabor sem ranço e característico do produto original. Livre de impurezas, insetos ou micro-organismos quem possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Data de validade dentro do prazo estipulado pelo fabricante.

Inf. detal.: Leite em pó ????Alimento nutricionalmente completo em pó para criança de 0 a 6 meses , isento de lactose e sem glúten. (Tipo Nam 1 sem Lactose) .Produto desidratado, instantâneo, embalagem resistente, metalizada, atóxico, hermeticamente fechada de 400g. Diluição, teor de umidade e forma de preparo relatado na embalagem, sabor sem ranço e característico do produto original. Livre de impurezas, insetos ou micro-organismos quem possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Data de validade dentro do prazo estipulado pelo fabricante.

Quantidade: 102

Valor Unit.: 21,20

Total Item: 2.162,40

Item: 3 Unidade: Lata Marca: NESTLE Modelo: LATA

Descrição: Leite em pó – Alimento nutricionalmente completo em pó para criança de 6 meses até 10 anos, isento de lactose e sem glúten. (Tipo Nam 2 sem Lactose). Produto desidratado, instantâneo, embalagem resistente, metalizada, atóxico, hermeticamente fechada de 400g. Diluição, teor de umidade e forma de preparo relatado na embalagem, sabor sem ranço e característico do produto original. Livre de impurezas, insetos ou micro-organismos quem possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Data de validade dentro do prazo estipulado pelo fabricante.

Inf. detal.: Leite em pó ????Alimento nutricionalmente completo em pó para criança de 6 meses até 10 anos, isento de lactose e sem glúten. (Tipo Nam 2 sem Lactose). Produto desidratado, instantâneo, embalagem resistente, metalizada, atóxico, hermeticamente fechada de 400g. Diluição, teor de umidade e forma de preparo relatado na embalagem, sabor sem ranço e característico do produto original. Livre de impurezas, insetos ou micro-organismos quem possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Data de validade dentro do prazo estipulado pelo fabricante.

Quantidade: 102

Valor Unit.: 21,20

Total Item: 2.162,40

Item: 4 Unidade: Pacote Marca: ITAMBE Modelo: PCT D 1KG

Descrição: Leite em pó – produto desidratado, instantâneo, desnatado, embalagem resistente, metalizada, atóxico, hermeticamente fechada de 1kg. Diluição, teor de umidade e forma de preparo relatado na embalagem, sabor sem ranço e característico do produto original. Livre de impurezas, insetos ou micro-organismos quem possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento.

Inf. detal.: Leite em pó ????produto desidratado, instantâneo, desnatado, embalagem resistente, metalizada, atóxico, hermeticamente fechada de 1kg. Diluição, teor de umidade e forma de preparo relatado na embalagem, sabor sem ranço e característico do produto original. Livre de impurezas, insetos ou micro-organismos quem possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento.

Quantidade: 600

Valor Unit.: 23,90

Total Item: 14.340,00

Item: 5 Unidade: Pacote Marca: ITAMBE Modelo: PCT DE 1KG

Descrição: Leite em pó – produto desidratado, instantâneo, integral, embalagem resistente, metalizada, atóxico, hermeticamente fechada de 1kg. Diluição, teor de umidade e forma de preparo relatado na embalagem, sabor sem ranço e característico do produto original. Livre de impurezas, insetos ou micro-organismos quem possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento.

Inf. detal.: Leite em pó ????produto desidratado, instantâneo, integral, embalagem resistente, metalizada, atóxico, hermeticamente fechada de 1kg. Diluição, teor de umidade e forma de preparo relatado na embalagem, sabor sem ranço e característico do produto original. Livre de impurezas, insetos ou micro-organismos quem possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento.

Quantidade: 1.600

Valor Unit.: 23,90

Total Item: 38.240,00

Item: 6 Unidade: Lata Marca: NESTLE Modelo: LATA DE 800G



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Descrição: Leite em pó infantil para lactantes, embalagem resistente metalizada, atóxica, hermeticamente fechada de 800 g. diluição, teor de umidade e forma de preparo relatado na embalagem, sabor sem ranço e característico do produto original. livre de impurezas, insetos ou micro-organismos que possam torna-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Data de validade dentro do prazo estipulado pelo fabricante
Inf. detal.: Leite em pó infantil para lactantes, embalagem resistente metalizada, atóxica, hermeticamente fechada de 800 g. diluição, teor de umidade e forma de preparo relatado na embalagem, sabor sem ranço e característico do produto original. livre de impurezas, insetos ou micro-organismos que possam torna-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Data de validade dentro do prazo estipulado pelo fabricante.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 23,90** Total Item: 286,80

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 014 47.949,00 **Total: 47.949,00**

Item: 1 Unidade: Kg Marca: CEASA Modelo: KG

Descrição: Abacate tamanho regular de 1ª qualidade, cor e formação uniforme, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionado em embalagem plástica apropriada.

Inf. detal.: Abacate tamanho regular de 1ª qualidade, cor e formação uniforme, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionado em embalagem plástica apropriada.

Quantidade: 660 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 2.574,00

Item: 2 Unidade: Kg Marca: CEASA Modelo: KG

Descrição: Abacaxi de 1ª qualidade, tamanho grande, cor e formação uniforme, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionado em embalagem caixa apropriada

Inf. detal.: Abacaxi de 1ª qualidade, tamanho grande, cor e formação uniforme, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionado em embalagem caixa apropriada

Quantidade: 640 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 2.496,00

Item: 3 Unidade: Kg Marca: CEASA Modelo: KG

Descrição: Alface crespa fresca, sem folhas queimadas. Integra e firme. Isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionado, na hora da entrega, em monoblocos de PVC frestados e com encaixe protetor.

Inf. detal.: Alface crespa fresca, sem folhas queimadas. Integra e firme. Isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionado, na hora da entrega, em monoblocos de PVC frestados e com encaixe protetor.

Quantidade: 230 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 897,00

Item: 4 Unidade: Kg Marca: CEASA Modelo: KG

Descrição: Alho branco - Tamanho médio, de 1ª qualidade embalados em pacotes de 200g a 500g

Inf. detal.: Alho branco - Tamanho médio, de 1ª qualidade embalados em pacotes de 200g a 500g.

Quantidade: 66 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 257,40

Item: 5 Unidade: Kg Marca: CEASA Modelo: KG

Descrição: Banana prata de 1ª qualidade, tamanho médio (60g) em pencas, com grau de maturação que suporte manipulação, transporte e a conservação em embalagem de 1kg, em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem

Inf. detal.: Banana prata de 1ª qualidade, tamanho médio (60g) em pencas, com grau de maturação que suporte manipulação, transporte e a conservação em embalagem de 1kg, em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem.

Quantidade: 460 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 1.794,00

Item: 6 Unidade: Kg Marca: CEASA Modelo: KG

Descrição: Batata doce fresca, íntegra e firme. Isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionado, na hora da entrega em monoblocos de PVC frestados com encaixe protetor

Inf. detal.: Batata doce fresca, íntegra e firme. Isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionado, na hora da entrega em monoblocos de PVC frestados com encaixe protetor.

Quantidade: 160 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 624,00

Item: 7 Unidade: Kg Marca: CEASA Modelo: KG



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Descrição: Batata inglesa de 1ª qualidade, íntegra e fresca, sem ruptura, tamanho médio, acondicionadas em embalagem de 1 kg em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem

Inf. detal.: Batata inglesa de 1ª qualidade, íntegra e fresca, sem ruptura, tamanho médio, acondicionadas em embalagem de 1 kg em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem.

Quantidade: 920 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 3.588,00

Item: 8 Unidade: Kg Marca: CEASA Modelo: KG

Descrição: Beterraba fresca, íntegra e firme. Isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionado, na hora da entrega, em monoblocos de PVC frestados e com encaixe protetor.

Inf. detal.: Beterraba fresca, íntegra e firme. Isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionado, na hora da entrega, em monoblocos de PVC frestados e com encaixe protetor.

Quantidade: 560 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 2.184,00

Item: 9 Unidade: Kg Marca: CEASA Modelo: KG

Descrição: Cebola branca de 1ª qualidade, tamanho médio, sem rupturas, acondicionada em embalagem de 1kg, em sacos de polietileno frestado com etiqueta de pesagem

Inf. detal.: Cebola branca de 1ª qualidade, tamanho médio, sem rupturas, acondicionada em embalagem de 1kg, em sacos de polietileno frestado com etiqueta de pesagem.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 4.000,00

Item: 10 Unidade: Kg Marca: CEASA Modelo: KG

Descrição: Cenoura sem folhas, tamanho médio, de 1ª qualidade, sem rupturas, acondicionada em embalagem de 1kg, em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem

Inf. detal.: Cenoura sem folhas, tamanho médio, de 1ª qualidade, sem rupturas, acondicionada em embalagem de 1kg, em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem.

Quantidade: 980 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 3.822,00

Item: 11 Unidade: Unid. Marca: CEASA Modelo: UND

Descrição: Cheiro verde de 1ª qualidade, contendo proporções iguais de coentro e cebolinha; maço cor verde escuro, isenta de sinais de apodrecimento, acondicionado em saco plástico com etiqueta de pesagem

Inf. detal.: Cheiro verde de 1ª qualidade, contendo proporções iguais de coentro e cebolinha; maço cor verde escuro, isenta de sinais de apodrecimento, acondicionado em saco plástico com etiqueta de pesagem.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 0,80** Total Item: 320,00

Item: 12 Unidade: Kg Marca: CEASA Modelo: KG

Descrição: Goiaba de 1ª qualidade - apresentando tamanho, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa íntacta e firme, sem danos físicos e mecânicos. Acondicionada em embalagem caixa Apropriada.

Inf. detal.: Goiaba de 1ª qualidade - apresentando tamanho, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa íntacta e firme, sem danos físicos e mecânicos. Acondicionada em embalagem caixa Apropriada.

Quantidade: 820 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 3.198,00

Item: 13 Unidade: Kg Marca: CEASA Modelo: KG

Descrição: Laranja pêra graúda de 1ª qualidade, íntegra em firme com grau de maturação adequada.

Inf. detal.: Laranja pêra graúda de 1ª qualidade, íntegra em firme com grau de maturação adequada.

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 2.340,00

Item: 14 Unidade: Kg Marca: CEASA Modelo: KG

Descrição: Limão de 1ª qualidade, cor e formação uniforme, sem danos físicos.

Inf. detal.: Limão de 1ª qualidade, cor e formação uniforme, sem danos físicos.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 156,00

Item: 15 Unidade: Kg Marca: CEASA Modelo: KG



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Descrição: Mamão formosa - casca fina, lisa, integro e firme, sem manchas ou perfurações, com peso médio de 1kg, com grau de maturação adequado, isento de substancia terrosa, sujidades, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, com identificação do peso

Inf. detal.: Mamão formosa - casca fina, lisa, integro e firme, sem manchas ou perfurações, com peso médio de 1kg, com grau de maturação adequado, isento de substancia terrosa, sujidades, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, com identificação do peso.

Quantidade: 640 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 2.496,00

Item: 16 Unidade: Kg Marca: CEASA Modelo: KG

Descrição: Manga rosa de 1ª qualidade, cor e formação uniforme, sem danos físicos com polpa intacta e firme.

Inf. detal.: Manga rosa de 1ª qualidade, cor e formação uniforme, sem danos físicos com polpa intacta e firme.

Quantidade: 760 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 2.964,00

Item: 17 Unidade: Kg Marca: CEASA Modelo: KG

Descrição: Maracujá redondo, casca lisa, graúda de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro, como polpa firme e intacta.

Inf. detal.: Maracujá redondo, casca lisa, graúda de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro, como polpa firme e intacta.

Quantidade: 720 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 2.808,00

Item: 18 Unidade: Kg Marca: CEASA Modelo: KG

Descrição: Melancia de 1ª qualidade, unidade com grau de maturação adequado, isento de substância terrosa, sujidades, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem

Inf. detal.: Melancia de 1ª qualidade, unidade com grau de maturação adequado, isento de substância terrosa, sujidades, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem.

Quantidade: 620 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 2.418,00

Item: 19 Unidade: Kg Marca: CEASA Modelo: KG

Descrição: Melão de 1ª qualidade, peso médio de 1kg, com grau de maturação adequado, isento de substância terrosa, sujidades, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, com identificação do peso

Inf. detal.: Melão de 1ª qualidade, peso médio de 1kg, com grau de maturação adequado, isento de substância terrosa, sujidades, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, com identificação do peso.

Quantidade: 470 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 1.833,00

Item: 20 Unidade: Kg Marca: CEASA Modelo: KG

Descrição: Pepino natural de 1ª qualidade, cor e formação uniforme, sem danos físicos.

Inf. detal.: Pepino natural de 1ª qualidade, cor e formação uniforme, sem danos físicos.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 390,00

Item: 21 Unidade: Unid. Marca: TINA Modelo: PCT DE 100G

Descrição: Pimenta do reino em pó, em embalagem plástica de 100g

Inf. detal.: Pimenta do reino em pó, em embalagem plástica de 100g.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 24,56** Total Item: 736,80

Item: 22 Unidade: Kg Marca: CEASA Modelo: KG

Descrição: Pimentão verde de 1ª qualidade, íntegros e frescos, com casca sã, sem ruptura, acondicionados em unidades em sacos de polietileno, com etiqueta de pesagem

Inf. detal.: Pimentão verde de 1ª qualidade, íntegros e frescos, com casca sã, sem ruptura, acondicionados em unidades em sacos de polietileno, com etiqueta de pesagem.

Quantidade: 352 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 1.372,80

Item: 23 Unidade: Kg Marca: CEASA Modelo: KG



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE**

Descrição: Pimentinha verde fresco íntegro e firme. Isento de sujidades com grau de evolução completo do tamanho. Acondicionado, na hora da entrega, em monoblocos de PVC frestados e com encaixe protetor
Inf. detal.: Pimentinha verde fresco íntegro e firme. Isento de sujidades com grau de evolução completo do tamanho. Acondicionado, na hora da entrega, em monoblocos de PVC frestados e com encaixe protetor.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 390,00

Item: 24 Unidade: Kg Marca: CEASA Modelo: KG

Descrição: Repolho branco graúdo de 1ª qualidade apresentando tamanho, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte
Inf. detal.: Repolho branco graúdo de 1ª qualidade apresentando tamanho, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 1.170,00

Item: 25 Unidade: Kg Marca: CEASA Modelo: KG

Descrição: Tomate fresco de 1ª qualidade, de tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, acondicionados em embalagem de 1kg em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem
Inf. detal.: Tomate fresco de 1ª qualidade, de tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, acondicionados em embalagem de 1kg em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 3.120,00

JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA **07.634.107/0001-30** **189.600,03**

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 085 29.450,00 **Total: 29.450,00**

Item: 1 Unidade: Kg Marca: Regina Modelo: Regina

Descrição: Frango (coxa e sobrecoxa) - congelado com cerca de 195 a 200g cada, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio não amolecido e nem pegajoso, não amolecido e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo pacotes de 1kg. Devera constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, nº de lote, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade de 30 dias a partir da data de entrega

Inf. detal.: Frango (coxa e sobrecoxa) - congelado com cerca de 195 a 200g cada, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio não amolecido e nem pegajoso, não amolecido e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo pacotes de 1kg. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, nº de lote, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade de 30 dias a partir da data de entrega. Prazo de validade da proposta de até 60 (sessenta) dias. Prazo de entrega de até 03 (três) dias após recebimento ordem de compra. Marca: Regina. Unidade: Quilo. Quantidade 200. Valor Unitário: R\$ 9,20. Valor Total: R\$ 1.840,00;

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 9,72** Total Item: 1.944,00

Item: 2 Unidade: Kg Marca: Regina Modelo: Regina



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE**

Descrição: Frango (peito) congelado - com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento de consumo, contendo pacotes de 1kg,. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, n° do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 30 dias a partir da data de entrega

Inf. detal.: Frango (peito) congelado - com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento de consumo, contendo pacotes de 1kg,. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, n° do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 30 dias a partir da data de entrega. Prazo de validade da proposta de até 60 (sessenta) dias. Prazo de entrega de até 03 (três) dias após recebimento ordem de compra. Marca: Regina. Unidade: Quilo. Quantidade 260. Valor Unitário: R\$ 11,90. Valor Total: R\$ 3.094,00;

Quantidade: 260 **Valor Unit.: 11,60** Total Item: 3.016,00

Item: 3 Unidade: Kg Marca: Regina Modelo: Regina

Descrição: Frango inteiro congelado, embalagem individual, sem adição de sal e outros ingredientes, de 1ª qualidade. Apresentar data de validade e carimbo do SIF

Inf. detal.: Frango inteiro congelado, embalagem individual, sem adição de sal e outros ingredientes, de 1ª qualidade. Apresentar data de validade e carimbo do SIF. Prazo de validade da proposta de até 60 (sessenta) dias. Prazo de entrega de até 03 (três) dias após recebimento ordem de compra. Marca: Regina. Unidade: Quilo. Quantidade 3.100. Valor Unitário: R\$ 8,10. Valor Total: R\$ 25.110,00;

Quantidade: 3.100 **Valor Unit.: 7,90** Total Item: 24.490,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 093 40.150,00 **Total: 40.149,938**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: Ariely Modelo: Ariely

Descrição: Biscoito doce tipo maria, à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, pacote de 400g. com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, embalado em 3x1. Inf. detal.: Biscoito doce tipo maria, à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, pacote de 400g. com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, embalado em 3x1. Prazo de validade da proposta de até 60 (sessenta) dias. Prazo de entrega de até 03 (três) dias após recebimento ordem de compra. Marca: Ariely. Unidade: Pacote. Quantidade 3.580. Valor Unitário: R\$ 5,00. Valor Total: R\$ 17.900,00;

Quantidade: 3.580 **Valor Unit.: 3,9451** Total Item: 14.123,458

Item: 2 Unidade: Pacote Marca: Salt Craker Modelo: Salt Craker

Descrição: Biscoito leve salgado integral, (tipo salt) embalagem de aproximadamente 300g. Inf. detal.: Biscoito leve salgado integral, (tipo salt) embalagem de aproximadamente 300g. Prazo de validade da proposta de até 60 (sessenta) dias. Prazo de entrega de até 03 (três) dias após recebimento ordem de compra. Marca: Sal Craker. Unidade: pacote. Quantidade 1.800. Valor Unitário: R\$ 6,80. Valor Total: R\$ 12.240,00;

Quantidade: 1.800 **Valor Unit.: 5,3653** Total Item: 9.657,54

Item: 3 Unidade: Unid. Marca: Estrela Modelo: Estrela

Descrição: Biscoito recheado (tipo lanchinho) embalagem 56g, sabores diversos, com data de validade e marca do fabricante na embalagem chocolate, flocos, morango) Inf. detal.: Biscoito recheado (tipo lanchinho) embalagem 56g, sabores diversos, com data de validade e marca do fabricante na embalagem chocolate, flocos, morango). Prazo de validade da proposta de até 60 (sessenta) dias. Prazo de entrega de até 03 (três) dias após recebimento ordem de compra. Marca: Estrela. Unidade: Unidade. Quantidade 3.140. Valor Unitário: R\$ 1,25. Valor Total: R\$ 3.925,00;

Quantidade: 3.140 **Valor Unit.: 0,9863** Total Item: 3.096,982

Item: 4 Unidade: Pacote Marca: Estrela Modelo: Estrela



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Descrição: Biscoito salgado tipo cream cracker, à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, pacote de 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, embalado em 3x1.

Inf. detal.: Biscoito salgado tipo cream cracker, à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, pacote de 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, embalado em 3x1. Prazo de validade da proposta de até 60 (sessenta) dias. Prazo de entrega de até 03 (três) dias após recebimento ordem de compra. Marca: Estrela. Unidade: Pacote. Quantidade 3.780. Valor Unitário: R\$ 4,45. Valor Total: R\$ 16.821,00;

Quantidade: 3.780 **Valor Unit.: 3,5111** Total Item: 13.271,958

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 022 120.000,00 **Total: 120.000,092**

Item: 1 Unidade: Kg Marca: Sadia Modelo: Sadia

Descrição: Bisteca suína fatia fina congelada, de 1ª qualidade. Apresentar carimbo do SIF.
Inf. detal.: Bisteca suína fatia fina congelada, de 1ª qualidade. Apresentar carimbo do SIF. Prazo de entrega de até 03 (três) dias após recebimento ordem de compra. Marca: Sadia. Unidade: Quilo. Quantidade 900. Valor Unitário: R\$ 28,00. Valor Total: R\$ 25.200,00;

Quantidade: 900 **Valor Unit.: 27,9758** Total Item: 25.178,22

Item: 2 Unidade: Kg Marca: Friboi Modelo: Friboi

Descrição: Carne bovina Acém ou Músculo - Cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens. Embalagem em saco plástico transparente e atóxico, flexível e resistente, que garanta integridade do produto até o momento do consumo. Na embalagem devem constar dados de identificação do fornecedor e informações do produto, validade mínima de 30 dias a partir da data da entrega
Inf. detal.: Carne bovina Acém ou Músculo - Cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens. Embalagem em saco plástico transparente e atóxico, flexível e resistente, que garanta integridade do produto até o momento do consumo. Na embalagem devem constar dados de identificação do fornecedor e informações do produto, validade mínima de 30 dias a partir da data da entrega. Prazo de entrega de até 03 (três) dias após recebimento ordem de compra. Marca: Friboi. Unidade: Quilo. Quantidade 160. Valor Unitário: R\$ 37,90. Valor Total: R\$ 6.064,00;

Quantidade: 160 **Valor Unit.: 37,8672** Total Item: 6.058,752

Item: 3 Unidade: Kg Marca: Friboi Modelo: Friboi

Descrição: Carne bovina corte Alcatra congelada de 1ª qualidade, sem pele, sem gordura. Apresentar carimbo do SIF, validade e embalagem com boas condições.

Inf. detal.: Carne bovina corte Alcatra congelada de 1ª qualidade, sem pele, sem gordura. Apresentar carimbo do SIF, validade e embalagem com boas condições. Prazo de entrega de até 03 (três) dias após recebimento ordem de compra. Marca: Friboi. Unidade: Quilo. Quantidade 1.200. Valor Unitário: R\$ 37,90. Valor Total: R\$ 45.480,00;

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 37,8672** Total Item: 45.440,64

Item: 4 Unidade: Kg Marca: Gostosinha Modelo: Gostosinha

Descrição: Carne bovina moída congelada - músculo com no máximo 3% de água, 10% de gordura, e 3% aponevroses cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens e de ossos. embalagem atóxica em filme pvc transparente, flexível e resistente, que garanta a integridade do produto ate o momento do consumo, pacotes de 1kg. Na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega, nº do registro no SIF, SIE ou SIM

Inf. detal.: Carne bovina moída congelada - músculo com no máximo 3% de água, 10% de gordura, e 3% aponevroses cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens e de ossos. embalagem atóxica em filme pvc transparente, flexível e resistente, que garanta a integridade do produto ate o momento do consumo, pacotes de 1kg. Na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega, nº do registro no SIF, SIE ou SIM. Prazo de entrega de até 03 (três) dias após recebimento ordem de compra. Marca: Gostosinha. Unidade: Quilo. Quantidade 1.040. Valor Unitário: R\$ 15,00. Valor Total: R\$ 15.600,00;

Quantidade: 1.040 **Valor Unit.: 14,987** Total Item: 15.586,48



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 5 Unidade: Pacote Marca: Jequié Modelo: Jequié

Descrição: Carne bovina salgada (charque) - curada e seca, ponta de agulha, de 1ª qualidade, com baixo teor de gordura, embalado a vácuo em pacotes de 500g. A embalagem deve conter selo de inspeção federal (SIF) estadual (SIE) ou municipal (SIM), dados de identificação do produto, validade, fabricação. Acondicionado em caixa de papelão lacrada

Inf. detal.: Carne bovina salgada (charque) - curada e seca, ponta de agulha, de 1ª qualidade, com baixo teor de gordura, embalado a vácuo em pacotes de 500g. A embalagem deve conter selo de inspeção federal (SIF) estadual (SIE) ou municipal (SIM), dados de identificação do produto, validade, fabricação. Acondicionado em caixa de papelão lacrada. Prazo de entrega de até 03 (três) dias após recebimento ordem de compra. Marca: Jequié. Unidade: Pacote. Quantidade 200. Valor Unitário: R\$ 38,80. Valor Total: R\$ 7.760,00;

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 38,7664** Total Item: 7.753,28

Item: 6 Unidade: Kg Marca: In Natura Modelo: In Natura

Descrição: Carne de carneiro corte traseiro, congelada de 1ª qualidade, sem pele, sem gordura. Apresentar carimbo do SIF, validade e embalagem com boas condições.

Inf. detal.: Carne de carneiro corte traseiro, congelada de 1ª qualidade, sem pele, sem gordura. Apresentar carimbo do SIF, validade e embalagem com boas condições. Prazo de entrega de até 03 (três) dias após recebimento ordem de compra. Marca: In Natura. Unidade: Quilo. Quantidade 800. Valor Unitário: R\$ 25,00. Valor Total: R\$ 20.000,00;

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 24,9784** Total Item: 19.982,72


PREGOEIRO: PAULO RENATO BARBOSA DE SOUZA